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Posługa.

Modlitwa na 

Sierpień 2015

 

1.-  Wprowadzenie 

Kogo poślę? Kto będzie moim wysłannikiem? Bóg wybiera dla swojej misji tego, kogo chce. Jego 
wybór jest całkowicie arbitralny, zawsze umyka naszym ludzkim kryteriom. «Dlaczego ja, który 
pochodzę z rodziny ateistycznej? A dlaczego nie ten, który już od dzieciństwa wzrastał w 
atmosferze chrześcijańskiej miłości?» Nie wiadomo. Bóg tylko to wie! Za to, jak mówi papież 
Franciszek: «Za każdym razem, gdy Chrystus wzywa jakąś osobę, prowadzi ją do Kościoła». 
Dlaczego? Ponieważ Kościół jest ciałem Chrystusa, «solą ziemi» i «światłem świata» (Mt 5, 13-
14). To właśnie do uczestnictwa w wielkiej misji Kościoła wzywa nas Bóg 

 

2.- Pieśń 
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3.- Psalm: 118, 65-76 

 

Wyświadczyłeś dobro swojemu słudze 
zgodnie z Twoim słowem, Panie!  
Naucz mnie zrozumienia i umiejętności, 
bo ufam Twoim przykazaniom.  
Błądziłem, zanim przyszło utrapienie; 
teraz jednak strzegę Twej mowy.  
Dobry jesteś i dobrze czynisz; naucz mnie 
Twoich ustaw!  

Zuchwali knują przeciw mnie podstępy, 
ja całym sercem strzegę Twych 
postanowień.  
Otępiało ich serce opasłe, a ja znajduję 
rozkosz w Twoim Prawie.  

Dobrze to dla mnie, że mnie poniżyłeś, 
bym się nauczył Twych ustaw.  
Prawo ust Twoich jest dla mnie lepsze 
niż tysiące sztuk złota i srebra.  
 
Twe ręce mnie uczyniły i ukształtowały: 
obdarz mnie rozumem,  
bym się nauczył Twoich przykazań.  
Bojący się Ciebie widzą mnie i cieszą się, 
bo pokładam ufność w Twoim słowie.  
Wiem, Panie, że sprawiedliwe są Twoje 
wyroki, że dotknąłeś mnie słusznie.  
Niech Twoja łaska stanie mi się pociechą 
zgodnie z obietnicą, daną Twemu słudze.

 

 

4.- Lectura biblica: 

[Eliasz] stamtąd poszedł i odnalazł Elizeusza, syna Szafata, orzącego: dwanaście par [wołów] przed 

nim,  a  on  przy  dwunastej. Wtedy  Eliasz,  podszedłszy  do  niego,  zarzucił  na  niego  swój  płaszcz. 

Wówczas Elizeusz zostawił woły  i pobiegłszy za Eliaszem, powiedział: "Pozwól mi ucałować mego 

ojca i moją matkę, abym potem poszedł za tobą". On mu odpowiedział: "Idź i wracaj, bo po co to ci 

uczyniłem?" Wtedy powrócił do niego  i zaraz wziął parę wołów, złożył  je na ofiarę, a na  jarzmie 

wołów  ugotował  ich mięso  oraz  dał  ludziom,  aby  zjedli.  Następnie  wybrał  się  i  poszedłszy  za 

Eliaszem, stał się jego sługą. 

Czytanie z 1 Księgi Królewskiej 19, 19‐21 

 

5.- Refleksja: 

Jeśli  zadamy  sobie pytanie,  czym  jest  służba Bogu, możemy  znaleźć wiele odpowiedzi. Od 

strony  praktycznej  chrześcijaństwo  wyraża  się  w  pewnych  tendencjach  i  formach 

szczególnych dzieł, dążących, każde z osobna, do swojego specyficznego celu.  Jest tak, gdyż 
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koncepcja chrześcijańskiej służby jest tak obszerna i tak różnorodna, iż stało się konieczne na 

nowo ująć tę kwestię i zastanowić się, jaki rzeczywiście jest cel służby Bogu. 

Mając na uwadze tę kwestię, jeśli uważnie przyjrzymy się Biblii jako całości, przekonamy się, 

iż daje nam ona tylko jedną odpowiedź, która wyjaśnia wszystko i wszystko w sobie zawiera. 

Dzieło Boże może się realizować w różnych aspektach  i na wiele różnych sposobów, ale ma 

ono tylko jeden cel. To ten jedyny cel przesądza, czy dzieło jest rzeczywiście dziełem Bożym, 

determinuje miarę  trwania  i wieczną wartość  tego,  co  jest  czynione w  imieniu Pana,  gdyż 

pomimo najlepszych chęci pełnienia służby Bożej, wiele wysiłków nie osiągają zamierzonego 

celu i oddalają od Bożych dróg. 

Jeden jedyny cel to Chrystus. Bóg wyznaczył sobie – jako cel najwyższy – podporządkowanie 

wszystkich rzeczy swemu Synowi i wypełnienie wszystkich rzeczy swym Synem. Dawać swego 

Syna, aby był obecny wewnętrznie  i zewnętrznie we wszelkim stworzeniu – to  jest  jedynym 

celem  Boga,  a  nasza współpraca  z  Bogiem  przy  realizacji  tego  celu,  to  jedyna  prawdziwa 

służba Bogu. Aby On "wszystko napełnił" (Ef 4, 10); aby "[miał] pierwszeństwo we wszystkim" 

(Kol 1, 18); aby "wszystkim we wszystkich [był] Chrystus"(Kol 3, 11) – to jedyna służba, która 

jest miła sercu Boga. Jest to miarą wiary i wyznacznikiem wartości wszelkich działań. 

 

 

 

6.- Modlitwa wiernych 

 Boże mój, daj mi serce, aby Cię kochać i oczy, aby Cię widzieć; 
 

 Daj mi uszy, aby słyszeć Twój głos i wargi, aby mówić o Tobie; 
 

 Daj mi smak, aby znajdować w Tobie upodobanie, węch, aby czuć Twój zapach; 
 

 Daj mi ręce, aby Cię dotknąć i stopy, aby za Tobą podążać. 
 
 

7.- Ojcze nasz. 
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8.- Modlitwa 

MODLITWA O POWOŁANIA W JĘZYKU WŁOSKIM  
 
Panie Jezu, który przeszedłeś przez świat, dobrze czyniąc i 
uzdrawiając,  
i posłałeś swoich uczniów, by ze słowami pokoju na ustach, 
głosili Królestwo Boże, 
uzdrawiając i dając życie: 
Spraw, aby powołanie do szpitalnictwa  
nadal było przyjmowane w naszym świecie,  
aby w Imię Twoje, uzdrawiani byli chorzy,  
ubogim by głoszona była Dobra Nowina  
a wszyscy cierpiący, by mogli doświadczyć  
troskliwości i miłosierdzia Boga, naszego Ojca. 
 Amen 
 
 


